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har ligget under for den største og hårdeste 
anti-a-kraftpropaganda. 

Jeg synes, ministeren var meget tavs. Det 
var en meget tynd redegørelse, vi fik. Men vi 
har selvfølgelig lov at håbe, at også den 
svenske folkeafstemning vil påvirke regerin- 
gen, så der er håb om, at der sker noget på 
et tidligere tidspunkt, end vi ellers kunne 
have regnet med. 

Socialdemokratiets ordfører, hr. Preben 
Steen Nielsen, efterlyste argumenter for, at 
den svenske afstemning skulle influere på 
den danske beslutningsproces. Det synes jeg 
ikke er svært at finde, for hvis den antagelse, 
jeg kom med før, er rigtig, og det er der me- 
get der tyder på, nemlig at holdningen måske 
ændres stille og roligt herhjemme, og når nu 
det er sådan, at vi ved, at socialdemokratiet 
har været bange for folks holdning, så behø- 
ver socialdemokratiet efterhånden ikke at 
nære den samme frygt for, hvad folk vil sige. 

Hr. Arne Christiansen vil jeg gerne sige 
tak for tilslutningen. Han var i øvrigt inde på 
det samme, som jeg sagde før med hensyn til 
oplysning over for de grupper af borgere, der 
bor i nærheden af et a-kraftværk. Jeg vil i 
øvrigt gerne sige, at jeg er meget enig med 
hr. Arne Christiansen om, hvor dybt beklage- 
ligt det egentlig er, at dette alvorlige emne 
blot udskydes på linje med en række andre 
store problemer. 

Også fru Annelise Gotfredsen fra det kon- 
servative folkeparti vil jeg sige tak for ind- 
lægget, som jeg finder er en bekræftelse på, 
at en gennemførelse af en a-kraftbeslutning 
nu både af energiforsyningsmæssige og også 
af beskæftigelsesmæssige årsager vil være det 
eneste fornuftige. 

Må jeg sige vedrørende hr. Maisteds dags- 
ordensforslag, at jeg desværre ikke kan give 
igen og sige, at vi vil stemme for det, hvis 
vores eget stemmes ned. Vi har normalt ikke 
villet stemme for forslag om folkeafstemning, 
og i øvrigt synes jeg ikke, jeg føler mig over- 
bevist om det rimelige i at sammenligne med 
en afstemning om et frit TV-2. 

Men jeg vil da gerne sige, at når nu folke- 
afstemningen kommer, og det gør den vel på 
et eller andet tidspunkt, så må vi selvfølgelig 
acceptere den, og så vil vi da håbe, at det 
netop i den sag, vi diskuterer her i dag, vil 
vise sig, at vælgerne her i Danmark også er 
blevet påvirket i en gunstig retning. 

Jeg vil sige til hr. Kalnæs. fra SF, at selv 
om hans opfattelse og CDs opfattelse ligger 
fjernt fra hinanden, og selv om han gerne vil 
vende resultatet af den svenske afstemning 
på hovedet, så er jeg da glad for, at han er- 
kender, at der var et stort flertal i befolknin- 
gen i Sverige for udbygning. 

I den forbindelse vil jeg gerne sige til fru 
Lone Dybkjær, at det virker en lille smule 
inkonsekvent -  det var også det, hr. Kalnæs 
var inde på -  at man først siger, at den sven- 
ske afstemning overhovedet ikke skal have 
nogen betydning for, hvad vi gør her i Dan- 
mark, og så bagefter forlanger -  jeg tror, det 
var både det radikale venstre og SF -  at 
svenskerne i hvert fald skal lukke Barsebäck. 

Kristeligt folkeparti var inde på de alter- 
native energikilder, det skal jeg ikke komme 
mere ind på. Der er egentlig heller ikke ret 
meget at sige tak til kristeligt folkeparti for. 
Der var i hvert tilfælde ingen tilslutning til 
vores dagsordensforslag. 

Må jeg sige som en kommentar til det, hr. 
Mølgaard var inde på, at det er beklageligt, 
at den pågældende tidligere CDer, som hr. 
Mølgaard nævnte, ikke har kunnet påvirke 
sit nye parti noget mere. 

Den holdning, som flere pa-rtier -  og 
egentlig også, desværre, regeringen, i hvert 
fald i dag -  har givet udtryk for, ligner noget 
hykleri, ligner en lille smule nasseri på an- 
dre. Det er en debat, der har været fremme 
mange gange. Det er, ligesom man føler, at 
danskerne skulle være lavet af et mere sart 
stof, af et bedre stof. Man siger den ene gang 
efter den anden: lad bare de andre lande 
tage risikoen, så får Sverige mere el, så kan 
vi aftage mere ad den vej, og så klarer Dan- 
mark nok paragrafferne, uden at det gør 
ondt på os. Jeg synes, det er beklageligt, at 
det er sådan en holdning, der breder sig. 

Må jeg til slut sige, at jeg tror alligevel, det 
har været nyttigt, at vi har fået denne debat. 
Jeg er ganske klar over, at det er en meget 
kort debat. Det ser ikke ud til, at det bliver 
noget, der varer i flere halve dage. Alligevel 
tror jeg, det er med til at understrege, at den 
svenske afstemning i hvert fald vil lukke øj- 
nene op på en række mennesker her i Dan- 
mark også. 

(Kort bemærkning). 

Lone Dybkjær (RV): 


